

## HSN-AU § 32      Rekommendation om kostnadsfrihet för vaccinationer mot covid-19

Ärendenummer: HSN 2024/168

### Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att anta SKR:s rekommendation från 26 januari 2024 om att erbjuda avgiftsfri vaccination mot covid-19 till alla som bor eller stadigvarande vistas i Sverige och som rekommenderas vaccination enligt Folkhälsomyndigheten.
- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ordinarie vaccinationsavgift ska gälla för den som inte omfattas av Folkhälsomyndighetens rekommendation.
- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att om läkare i det enskilda fallet bedömer att en patient har ett nedsatt immunförsvar och därmed är i behov av vaccin ska denna vaccination erbjudas avgiftsfritt. Detsamma gäller även för anhöriga till patient med allvarlig immunbrist om behandlande läkare i det enskilda fallet bedömer att behov finns.

---

### Sammanfattning

Sedan vaccinationsinsatsen mot covid-19 startade har vaccinationerna varit avgiftsfria för personer som rekommenderas vaccination. Det har möjliggjorts genom ekonomisk ersättning till regionerna via årliga överenskommelser mellan Sveriges kommuner och regioner (SKR) och regeringen. Sedan årsskiftet 2023-2024 ersätts inte längre regionerna för genomförandet av vaccinationerna. Själva vaccinet tillgängliggörs tillsvidare kostnadsfritt för regionerna.

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade 2023-12-19 (HSN § 151) att följa de rekommendationer som SKR gav avseende avgiftsfri vaccination mot covid-19 till och med den 31 mars 2024.

Covid-19 är fortsatt en allvarlig sjukdom och alla som rekommenderas vaccination bör vaccinera sig. Ingen ska behöva avstå av ekonomiska skäl.

SKR rekommenderar regionerna att erbjuda vaccination avgiftsfritt till de grupper som Folkhälsomyndigheten rekommenderar från och med den 1 april 2024. Folkhälsomyndigheten har ingen generell rekommendation om vaccination mot covid-19 för personer med immunbrist. Patientgruppen är bred och behandlande läkare avgör behovet av vaccination.

Folkhälsomyndighetens bedömning är att de flesta personer med någon form av immunnedsättning på grund av sjukdom eller behandling ingår i rekommendationen om årlig vaccination mot covid-19 inför höst/vintersäsongen. En del personer med allvarlig immunbrist behöver tätare vaccindoser och det kan i vissa fall vara lämpligt att personer med allvarlig

immunbrist följer de rekommendationer som gäller personer äldre än 80 år. Vaccination behöver i många fall göras vid tidpunkter som passar övrig behandling. Folkhälsomyndigheten anser vidare att i enstaka fall kan behandlande läkare anse att det finns indikation för vaccination även av anhöriga till personer med allvarlig immunbrist. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen bedömer att de personer där behandlande läkare rekommenderar vaccination mot covid-19 på grund av medicinska orsaker eller som anhörig till en person med allvarlig immunbrist också omfattas av kostnadsfrihet vid vaccination.

För de personer som inte omfattas av Folkhälsomyndighetens rekommendation rekommenderar SKR att regionerna fattar beslut om patientavgift på samma sätt som för övriga vaccinationer som regionen erbjuder.

#### **Bedömning**

Förvaltningen instämmer i SKR:s bedömning och anser att kostnadsfri vaccination mot covid-19 är en viktig åtgärd för att fortsatt tillse hög vaccinationstäckning i de grupper som av Folkhälsomyndigheten rekommenderas vaccin.

#### **Ärendets behandling under mötet**

##### **Yrkande**

*Ordföranden Filip Reinbag (S)* yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

##### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-01-31